АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2021 года                         №  81                         ст. Новороговская

Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы

Новороговского сельского поселения «Развитие культуры» на 2022 год

В соответствии c решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 27.12.2021 № 21 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлениями Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», от 10.12.2018 г № 119 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие культуры» на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение с сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения.

3. Организацию исполнения настоящего распоряжения в части финансирования возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения Ю.Е. Самарцеву, в части исполнения мероприятий – на директора МБУК Новороговского сельского поселения «Новороговский СДК».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Новороговского сельского поселения                                           Л.В. Вавилова

Приложение

к распоряжению Администрации Новороговского сельского поселения

от 30.12.2021 г. № 81

ПЛАН

реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Развитие культуры» на 2022 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/Ф.И.О.)
	Ожидаемый

результат

(краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов (тыс. рублей)

	всего
	област​ной бюджет
	мест​ный бюджет
	внебюд​жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие культуры»

	Х
	Х
	1923,4
	-
	1923,4
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Создание эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижение ее целей и задач
	До
31 декабря 2022 г.
	1887,9
	-
	1887,9
	–

	3.
	Контрольное событие - финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением

	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие 1.10 Расходы по техническому обслуживанию узла учета расхода газа
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»

	До
31 декабря 2022 г.
	14,0
	-
	14,0
	-

	5.
	Контрольное событие – обеспечение передачи  измерительной (телеметрической) информации

	6.
	Основное мероприятие 1.11 Расходы по техническому обслуживанию газового оборудования, газовых сетей, периодическое обследование дымовых и вентиляционных каналов
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»

	До
31 декабря 2022 г.
	21,5
	-
	21,5
	-

	7.
	Контрольное событие – поддержание в исправном состоянии системы отопления МБУК НСП «Новороговский СДК»

	8.
	Подпрограмма 2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	9.
	Основное мероприятие 2.1.

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов народного творчества
	До

31 декабря 2022 г., при снятии ограничительных мер, наложенных в условиях эпидемического распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	-
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 2.2. Проведение тематических мероприятий
	Администрация Новороговского сельского поселения,

МБУК НСП «Новороговский СДК»
	Сохранение и передача новым поколениям традиций профессионального образования в сфере культуры, поддержка одаренных детей и талантливой молодежи, эстетическое воспитание подрастающего поколения
	До

31 декабря 2022 г., при снятии ограничительных мер, наложенных в условиях эпидемического распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	-
	-
	-
	-

	11.
	Контрольное событие – проведение вечеров, театрализованных представлений, праздников с участием жителей поселения

	-
	-
	-
	-
	-